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Årsberetning 2018  

Kommunestyre/Formannskapsgruppa 

Ved Kommunevalget i 2015 – 2019 oppnådde Ringerike Arbeiderparti 17 representanter til 
Kommunestyret.  
 
Kommunestyret faste medlemmer består av Kjell B. Hansen ordfører, Kirsten Orebråten 
gruppeleder, Arnfinn Baksvær, Alf Meier, Anne Sandum, Hilde Vollmerhaus, Trine Sandum, 
Stein Roar Eriksen, Mons Ivar Mjelde, Håkon Ohren, Iren Rannekleiv, Jim Hagen Varp, 
Ragnhild Lilleng, Ståle Skjønhaug, Signe Maurtvedt, Erna Skaugerud, Ahmad Mahmoudi. 
 
Nora Sande ble valgt inn for perioden, men søkte fritak som ble innvilget og Ahmad 
Mahmoudi ble fast representant i kommunestyret. 
 
Varamedlemmer: Eli Ruud, Runhild Vestby, Maria Nancy Amundsen, Tone Bråten-Ellingsen, 
Reidar Solli, Terje Johansen, Morten L. Kvernstrøm, John A. Bakken, Anne Borghild L. 
Stugaard, Brit Torill Karlsen, Svein Vargan, Hans Arne Østlund, Kjell Arild Bakås, Liv 
Erlandsen, Åke Andersen, Ragnhild Eidsgård. 
 
Ringerike Arbeiderpartis representanter i Formannskapet er Kjell B. Hansen (ordfører), 

Kirsten Orebråten, Alf Meier, Hilde Vollmerhaus og Iren Rannekleiv.  

 

Kommunestyre - og Formannskapsgruppa ledes av gruppeleder Kirsten Orebråten.  Hun har 
med seg et gruppestyre bestående av Trine Sandum, Alf H. Meier og Stein-Roar Eriksen.   
 
 

Innledning: 

Kommunestyregruppen har samarbeidet bra og det har vært mye engasjement. 

Kommunestyremøtene har blitt gjennomført på en god måte. Det har vært en del 

interpellasjoner.  Oppmøte på våre gruppemøter tirsdag kan fortsatt bli bedre, 

varamedlemmer er flinke til å møte.  
 

Møtevirksomhet  

Det er avholdt 12 ordinære kommunestyre møter og gruppemøter i perioden 1.12.2017 – 

30.11.2018. Formannskapet har avholdt 11 møter, 2 seminardager og 14 møter for strategi og plan 

Formannskap har behandlet 17, strategi og plan 33 og kommunestyret 182.saker pr. 5.12.18. I 

forkant av kommunestyremøtene har ordfører, varaordfører, gruppeledere og utvalgsledere for 

flertallspartiene hatt møter. 

 

Samarbeid med H, Krf. og V. 

Etter kommunevalget i 2015 ble det inngått en samarbeidsavtale mellom Arbeiderpartiet, Høyre, 

Kristelig Folkeparti og Venstre.  Avtalen forplikter ikke partene utover det som fremkommer i avtalen 

og behandling av budsjett, handlingsprogram, regnskap. Det ble avholdt et evalueringsmøte i 

september med foreningsledere og gruppeledere, og det var enighet om at samarbeidet har fungert 

godt. I enkelte saker slik som alle høringsuttalelser fra regjeringen har Høyre og Fremskrittspartiet 

stått sammen og de politiske skillelinjene har kommet frem. 
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Økonomi: 

Vi har igjennom året hatt utfordringer i drift, spesielt innenfor helse og omsorg.   

Gode skatteinntekter og finansinntekter gjør at kommunen ligger an til å få et overskudd på i 

overkant av ca.25 mill. for 2018, som er tilfredsstillende. Ved årets inngang er disposisjonsfondet 161 

millioner som bør økes til 10% av driftsinntekter som tilsvarer 230 millioner. Avdrag og renter øker 

med 22 mill. 2018 til 2019, gjeldsgraden vil i 2019 være over 100%. Dette er svært høyt og det vil 

være lite rom for økning i årene fremover. De vedtatte investeringene mener vi er nødvendige,  

etter mange år med etterslep. Ikke kostnadsførte pensjonskostnader er 151 millioner pr.1.1.18. 

Fossefondet viser god avkastning med 11 millioner i 2018, utbytte fra Ringerikskraft er stabilt.  

Det som gir grunn til bekymring er at avkastningen fra disse to sammen med eiendomsskatten utgjør 

75 mill. som er over driftsoverskuddet. Samtidig er presset på flere av tjenesteområdet stort og det 

er et effektiviseringskrav på 0.7% neste år. 

I budsjett 2019 er utgjør netto driftsresultat 20,7 mill. og med avsetning til disposisjonsfond 35,5 

millioner. Når usikkerheten i drift tas i betraktning er dette driftsresultatet for lavt. 

Satsingen på vei og bane og utviklingen av byen vil kreve investeringer- Vi har avsatt 100 millioner i 

handlingsplanen. Vi har fastholdt kravet til overskudd på 2% av driftsinntekter som tilsier et 

overskudd på 46 mill. anbefalt minimumskrav er 1,75% som utgjør 40 mill. Rådmann har i 

handlingsplanen lagt til grunn 1,1% i 2019, dette tar vi høyde for i 2019. En vesentlig økning i renter 

og avdrag må også sees i sammenheng med dette kravet. God økonomistyring og regnskapsmessig 

overskudd er nødvendig slik at kommunen selv kan finansiere en del av de kommende 

investeringene og ha en buffer for uforutsette hendelser. Dette er også nødvendig for at kommunene 

skal ha kraft til å utvikle Ringerikssamfunnet. Ingen økning i promillesatser for eiendomsskatt. 

Kontorforretning med økning 10% av grunnlaget fra 2008 (5,8 mill.) er vedtatt.   

 

Felles: 
Den nye strategiavdelingen har så langt svart over forventninger og leverer svært godt innenfor 

byutvikling og planlegging.  

Øvrig området samfunn har utfordringer spesielt innenfor eiendomstjenesten som leverer langt 

under forventning, manglende vedlikeholdsplaner og store etterslep er nøkkelord.  

Vedtatt digitaliseringsstrategi skal være tverrsektoriell for hele kommunen og omfatte overordnet 

bruk av IKT- i alle våre tjenester og forvaltning.  

Vi har i budsjettmøte møte vedtatt å utrede alternativer for drift av IT avdelingen for å kunne møte 

en stadig raskere utvikling. 

Grunnet store investeringer i renseanlegg (ferdig 2019) og vannverk (ferdig i år) har vi en utfordring i 

stor økning i avgiftene til vann og kloakk for innbyggerne. 

Ny arbeidsgiverpolitikk for Ringerike kommune er vedtatt. 

Sak om evaluering av politisk ordning med varaordfører på heltid ble en fadese og endte med at nye 

godtgjørelses satser ikke ble vedtatt og de gamle gjeldene ut perioden. 

Mål og retningslinjer for hjorteviltforvaltningen i Ringerike kommune 2018 – 2022 vedtas, jf. forskrift 

8. januar 2016 nr. 12. 

 

Oppvekst og kultur 

Det arbeides fortsatt systematisk med kompetanseheving hos lærere. Resultater for elevene har vist 

noe bedring, men det et stykke igjen til å ligge over landsgjennomsnittet.  

Skolelærer og barnehagenorm er vedtatt av stortinget og har ført til noen utfordringer, men samtidig 

gode muligheter for bedre læring. 

Kommunal forskrift - ordensreglement for grunnskolene i Ringerike er vedtatt. 

Vi støttet at Ringerike Montesori AS får utvide med ungdomstrinn. 
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Ny skole Benterud er blitt utrolig flott og skal tas i bruk etter jul og ny Ullerål barneskole ble vedtatt 

bygget innenfor et budsjett på 341 Mill Nok inkl. mva. Dette inkluderer rivning av eksisterende skole 

med unntak av «2013»-bygget.   

Korps i skole ble vellykket og fortsettes fremover.  

Det er inngått driftsavtale mellom Ringerike ishockeyklubb og Ringerike kommune om bruk av 

Schjongshallen og 7,9 millioner til strakstiltak. Noe av arbeidene er satt i gang, hoveddel utsatt. 

Det ble bevilget penger til prosjektering av Haugsbygd Arena. Støtte til gjennomføring synes vanskelig 

og ikke bestemt. 

I budsjett behandlingen ble det fremmet et utredningsforsalg: 
Miljøterapeuter/Miljøarbeidere  
Rådmannen bes legge frem en sak for ansettelse av miljøterapeuter/miljøarbeidere i 
Ringerikskolen. Utredningen vurderer blant annet bruk av færre assistenter og andre ressurser til 
fordel for miljøterapeuter/miljøarbeidere.  
 
Helse og omsorg: 

Ny interkommunal legevakt med ambulansestasjon er vedtatt, og avtale med samarbeidende 

kommuner er inngått. Ferdig i 2020. Selskapsavtale for Sør-Øst 110 IKS ble vedtatt. Samlokalisering i 

Tønsberg har medført en økt kostnad på 1,6 mill. for 2019, høyst beklagelig at nedlegging av to steder 

skal gi økt kostnad, men vi må bare delta. 

Etter krav fra husbanken ble målgruppen for byggeprosjekt Hov Øst endret fra yngre til eldre 

funksjonshemmede. Det er bra å få et godt botilbud for denne gruppen samtidig som dette gir 

mulighet for mer samlokalisering av yngre brukere. Gir mulighet for økt trivsel og felles aktiviteter  

Heradsbygda Omsorgssenter vedtas bygget innenfor en ramme på 499,7 Mill NOK inkl. mva, i 

samsvar med vedlagte forprosjekt.  

Vi har vedtatt å bosette totalt 40 flyktninger i 2018, men ingen flere enslige mindreårige i 2018 enn 

tidligere vedtatt.  

En nødvendig oppgradering av utstyr ved Ringeriks kjøkken for å få et moderne kjøkken. 

Målsetningen er økt aktivitet og salg.    

Heradsbygda Omsorgssenter vedtas bygget innenfor en ramme på 499,7 Mill NOK inkl. mva, i 

samsvar med vedlagte forprosjekt, netto kostnad 301 millioner. 

Ny eierstrategien for Menova AS er vedtatt. 

Handlingsplan for husbankens kommuneprogram 2018-2020 og forslag til årlig aktivitetsplan for 

2018, ble vedtatt som Boligsosial handlingsplan for Ringerike kommune 2018-2020.  

Ny leieavtale for leie av 6 888 m2 BTA i Storgaten 11-13 inngås for 10 år til en årlig leie på kr 6 660 

696,- som vil si kr 967,- pr m2 BTA.   

Rutiner for håndtering av netthets i Ringerike kommune vedtas.  

Heltidskultur, turnus og innføring av arbeid i team er satt i gang for hjemmetjenesten i Hønefoss 

området, neste ut er Hønefoss sykehjem. Har vist positive resultater så langt. 

  

Samfunn:  

Eiendomsforvaltningen leverer langt under forventning og må profesjonaliseres. Vi vedtok i 

handlingsplanen at rådmannen utreder 3 mulige alternativer for å ivareta kommunens eier- og 

leierinteresser i den samlede eiendomsmassen. Foretaket/selskapet skal være kommunens 

kompetansesenter på eiendomsområdet. 1.Organisering ved fortsatt egen avdeling/enhet i 

kommunen. 2. Etablering av et eiendomsselskap som kommunalt foretak med hjemmel i 

kommuneloven §62. 3. Etablering av et eget aksjeselskap. 

Ny hovedplan avløp og vannmiljø 2017-2027 er vedtatt med strategier, tiltak og prioriteringer for 

årene fremover.   

Ringeriksbane og ny E16 viser god fremdrift i planer, oppfølging og bevilgninger. 
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Planprogram for Områderegulering Hønefoss ble fastsatt i februar og oppfølging av byplanen viser 

god fremdrift siden august. Ferdig august 2019. 

Forslag til kommunedelplan for E16 Nymoen-Eggemoen alternativ C-redusert er vedtatt.  

Prosjektplan med handlingsprogram og budsjett for Sykkelbyen Hønefoss 2018 er tatt til orientering.  

Etablering av ladepunkter for ladbar motorvogn med minimum 10 % andel av totalt antall P-plasser. 

Ny aksjonæravtale for Hadeland og Ringerike avfallsselskap AS er vedtatt.   

Vi vedtok å kjøpe Hensmoveien 19 av Menova AS for kr 30 000 000 med tillegg av samlokalisering og 

flyttekostnader. Etter gjennomføring i 2019 vil lokalene på Follum og Asbjørnsens gate bli ledig. 

Lokalene på Follum må leie betales til 2022 (nå er noe leid ut til datavirksomhet), lokalene i 

Asbjørnsens gate kan selges. 

Det er ikke lagt inn noen avsetning til nytt kremasjonsanlegg, som vi vet kommer. 

 

Dette er kun et lite utdrag av alle de saker som har vært til behandling. 

For kommunestyregruppa 

Hønefoss 09.02.2019 

Kirsten Orebråten  

gruppeleder 


